
Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
 

1 
 

 

Obecná ustanovení 

Na základě ustanovení § 36, § 37 a dle § 165 odstavec 2, písmene e), zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), vydávám 
jako statutární orgán školy tuto směrnici. Směrnice je součástí organizačního řádu školy. 

 

Článek 1 

Přijímání žáků k základnímu vzdělávání a odklad povinné školní docházky se zahajuje správním 
řízením (Správní řád č. 500/2004 Sb., v platném znění). 
Ředitelka školy nebo jí pověřená osoba zveřejní datum, čas a místo konání na webových stránkách 
školy, nejméně 14 dní před konáním zápisu. Zápis se koná v době od 1. dubna do 30. dubna 
kalendářního roku.  
 
 
Článek 2 
 
Povinná školní docházka začíná počátkem školního roku, který následuje po dni, kdy dítě dosáhne 
šestého roku věku, pokud mu není povolen odklad. Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k zápisu, aniž k tomu nebyl spádovou školou vyzván. 
Podmínkou přijetí dětí, kteří dosáhnou šestého roku věku až v příslušném školním roce, k základnímu 
vzdělávání je:  

• Dítě, které dosáhne šestého roku věku v období od září do konce prosince příslušného 
školního roku, může být přijato na základě doporučujícího posouzení školského 
poradenského zařízení.  

• Dítě, které dosáhne šestého roku věku v období od ledna do konce června, může být přijato 
pouze na základě doporučujícího posouzení školského poradenského zařízení a odborného 
lékaře. 

 
 
 
 

Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou 

sídlo: Klášter Hradiště nad Jizerou 81, 294 15 Klášter Hradiště nad Jizerou, IČO: 75034620 

                             tel.: 326 702 246, e-mail: skola@zsklaster.cz, datová schránka - ID: 3mqanvs 

ORGANIZAČNÍ ŘÁD ŠKOLY 
SMĚRNICE K PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V ZÁKLADNÍ ŠKOLE (ZÁPIS DO 1. TŘÍDY) 

Č. j .:                          Spisový znak      Skartační znak  ZŠ 8 / 2020                                                          A. 1.     A 10 

Vypracoval: Mgr. Jana Rašínová, ředitelka školy  

Schválil: Mgr. Jana Rašínová, ředitelka školy 

Směrnice nabývá účinnosti ode dne: 1. 4. 2020 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto předpisu. 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
 

2 
 

 
Článek 3 
 
Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě k základnímu vzdělávání. V den zápisu vyplní písemně: 

 ŽÁDOST O PŘIJETÍ DÍTĚTE K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ 
 
Zákonný zástupce dále předloží: 
 

 průkaz totožnosti 
 rodný list dítěte 
 rozsudek soudu o svěření dítěte do péče (pokud je třeba) 
 doporučující lékařská dokumentace a psychologické vyšetření SPC nebo PPP  
 případně rozhodnutí o odkladu z předchozího roku 

 
Po vyplnění žádosti obdrží zákonný zástupce registrační číslo, pod kterým bude uchazeč následně 
zveřejněn v seznamu přijatých a nepřijatých žáků. 

Tento seznam bude uveřejněn na veřejně přístupných místech ve škole  a webových stránkách školy. 

 
Článek 4 
 
Při zápisu do prvního ročníku základní škola informuje zákonného zástupce dítěte o možnosti odkladu 
povinné školní docházky. 
Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tělesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li o to 
písemně zákonný zástupce dítěte nejpozději do 31. května kalendářního roku, v němž má dítě 
zahájit povinnou školní docházku, odloží ředitelka školy začátek povinné školní docházky o jeden 
školní rok. Začátek povinné školní docházky lze odložit nejdéle do zahájení školního roku, v němž dítě 
dovrší osmý rok věku. 
 
Žádost o odklad musí být podána písemně a musí k ní být doloženo: 
 

 doporučující posouzení příslušného školského poradenského zařízení (PPP, SPC) 
 odborného (dětského) lékaře nebo klinického psychologa 

 
Je doporučeno, aby zákonný zástupce dítěte přinesl doporučení z poradny a vyjádření dětského 
lékaře již k zápisu. 
Žák, kterému byla odložena povinná školní docházka, se v následujícím školním roce musí dostavit 
opět k zápisu. 
 
 
Článek 5 
 
Ředitelka školy nejpozději do 30 dnů od zápisu vyvěsí na veřejném místě (web školy, budova školy) 
seznam uchazečů pod přiděleným registračním číslem s výsledkem řízení. 
Zveřejněním seznamu se dává na vědomí zákonným zástupcům, zda bylo jejich dítě přijato či ne. 
Nepřijatí žáci obdrží rozhodnutí poštou. 
 
 
 
 
 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
 

3 
 

 
Článek 6 (Změna od 15.03.2023 – viz Dodatek č.1) 
 
Ředitelka školy stanovila kritéria pro přijetí k základnímu vzdělávání: 

1. děti s místem trvalého pobytu v obci Klášter Hradiště nad Jizerou a ve spádových 
obcích Horní Bukovina, Dolní Bukovina, Bílá Hlína,  

2. děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod spádové školy, jejichž 
sourozenec je již žákem této základní školy,  

3. děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod spádové školy, které navštěvují 
mateřskou školu, která je součástí této základní školy,  

4. děti s místem trvalého pobytu mimo školský obvod spádové školy, jejichž 
sourozenec navštěvuje mateřskou školu, která je součástí této základní školy, 

5. ostatní děti. 

Žáci budou přijímání postupně podle jednotlivých kritérií. Nejdříve se přijímají žáci dle 1., 
poté dle 2. až 5. kritéria. 

Žáci jsou při zápise přijímáni do počtu kapacity školy. 
 
Článek 7 

Pro naplnění daného kritéria jsou rozhodné informace uvedené žadatelem o přijetí – 
zákonným zástupcem dítěte do žádosti o přijetí v den zápisu do první třídy.  

V případě, že nebude v možnostech školy přijmout všechny žáky (kteří dané kritérium 
splňují), protože by došlo k překročení kapacity stanovené ředitelkou školy, bude provedeno 
losování. K losování dojde ze všech dětí splňující dané kritérium. Losování provede zástupce 
zřizovatele  za přítomnosti ředitelky školy a jednoho z učitelů příslušné školy. Losovat se 
budou čísla, která byla přidělena žákům školy při zápisu.  

Poznámka: U cizinců se za trvalý pobyt považuje též vízum s délkou pobytu nad 90 dnů nebo 

povolení k dlouhodobému pobytu. 

 
Článek 8 
 
Kontrolu této směrnice provádí ředitelka školy: Mgr. Jana Rašínová 
 
 
 
V Klášteře Hradiště nad Jizerou, dne 27. 03. 2020 
 
 
 
 
                                                                                                                   Mgr. Jana Rašínová 
                                                                                                                         ředitelka školy 
 



Základní škola a mateřská škola Klášter Hradiště nad Jizerou, příspěvková organizace 
 

4 
 

 

DODATEK Č. 1 SMĚRNICE K PŘIJÍMÁNÍ ŽÁKŮ K ZÁKLADNÍMU VZDĚLÁVÁNÍ V ZÁKLADNÍ 

ŠKOLE (ZÁPIS DO 1. TŘÍDY)  
 

Na základě zrušení spádovosti obcí k obci Klášter Hradiště nad Jizerou se mění kritéria pro přijímání 

dětí k základnímu vzdělávání takto: 

 

1. děti s místem trvalého pobytu v obci Klášter Hradiště nad Jizerou,  
2. děti, které navštěvují mateřskou školu, která je součástí základní školy,  
3. děti, jejichž sourozenec je již žákem základní školy,  
4. děti, jejichž sourozenec navštěvuje mateřskou školu, která je součástí základní školy, 
5. ostatní děti 

 

Přílohou této směrnice je rozhodnutí Obecního úřadu Klášter Hradiště nad Jizerou  o zrušení 

spádovosti obcí. 

 

 

 

 

 

V Klášteře Hradiště nad Jizerou, dne 15. 03. 2023 
      

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Mgr. Jana Rašínová 
                                                                                                                         ředitelka školy 
 


